[image: image1.jpg]

КАЛИНИНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 30 января  2025 года № 19-129
О безвозмездной передаче объектов недвижимого имущества в муниципальную  собственность муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании решения Калининского районного Собрания Калининского муниципального района Саратовской области 13.02.2014 года № 38-312 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Калининского муниципального района Саратовской области» и руководствуясь Уставом Калининского муниципального района Саратовской области, Калининское районное Собрание Калининского муниципального района Саратовской области РЕШИЛО:

1. Дать согласие администрации Калининского муниципального района Саратовской области на безвозмездную передачу в муниципальную собственность муниципального образования город Калининск Калининского муниципального района Саратовской области объектов недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности Калининского муниципального района Саратовской области, согласно приложению

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель районного Собрания                                                   С.С. Нугаев
Приложение

к решению Калининского районного Собрания

Калининского муниципального района

Саратовской области
 от 30.01.2025 г.  № 19-129
Перечень автомобильных дорог
	№ п/п
	Полное наименование объекта
	Сведения о местонахождении (местоположении), адресе объекта недвижимости
	Кадастровый номер
	Протяженность (м)

	1
	сооружение-дорога
	Саратовская обл, Калининский р-н, г Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул.  Им. Пугачева (дом №25)
	64:15:000000:7805
	1580

	2
	сооружение - дорога
	Саратовская обл., Калининский район, г.Калининск, по ул. Коллективная от нежилого здания по адресу: ул. Советская, 18 до пересечения с пер. Школьный
	64:15:000000:7707
	283

	3
	сооружение - дорога
	Саратовская обл., Калининский район, г.Калининск, по улице Коллективная от пересечения с ул.Советская до жилого дома № 106 и до жилого дома № 13 по адресу: ул. Коммунистическая,13
	64:15:000000:7730
	238

	4
	сооружение - дорога
	Саратовская обл, Калининский р-н, г Калининск, по ул. Октябрьская от железной дороги до ул. Коллективная
	64:15:000000:7806

	5
	сооружение-дорога
	Саратовская обл., Калининский район, г.Калининск, по ул.Дорожная от трассы Саратов-Курск до пересечения с ул.им.Кирова, по Дорожному заезду до нежилого здания расположенного по адресу: ул.Дорожная, 2 Д/1
	64:15:000000:7807
	2154

	6
	сооружение-дорога
	Саратовская обл, Калининский р-н, г Калининск, по ул Коллективная от дома № 3 до пересечения с ул. Советская
	64:15:000000:7731
	565

	7
	сооружение-дорога
	Саратовская обл., Калининский район, г.Калининск, от д.№2 по ул.Советская до пересечения с федеральной трассой Саратов-Курск
	64:15:000000:7719
	3086

	8
	сооружение-дорога
	Саратовская обл., Калининский район, г.Калининск, по Добролюбовскому заезду от жилого дома № 1 до жилого дома № 14 и до нежилого здания № 1 "К"
	64:15:000000:7720
	435

	9
	сооружение-дорога
	Саратовская обл., Калининский район, г.Калининск, по ул. им.Калинина от пересечения с дорогой по ул. им.Пушкина до жилых домов №179, №184
	64:15:000000:7767
	2371

	10
	сооружение-дорога
	Саратовская обл., Калининский район, г.Калининск, от дороги по ул. им.Пушкина (у жилого дома №64) до ул. им.Степана Разина, по ул. им. Степана Разина до жилых домов №1, №74, от жилого дома по адресу: ул. им.Степана Разина, 79 до пересечения с дорогой по ул. им. Калинина
	64:15:000000:7818
	1232

	11
	автомобильная дорога с тротуаром (протяженность автомобильной дороги 711 м, протяженность тротуара 205 м)
	Саратовская обл., Калининский район, г. Калининск, ул. Мира
	64:15:000000:8483
	711

	12
	дорога
	Саратовская область, Калининский район, г.Калининск, от д. №1 по ул. Пушкина до автомобильной дороги "Калининск-Широкий Уступ-Екатериновка"
	64:15:280607:382
	150

	13
	автомобильная дорога улица Коммунистическая
	Саратовская обл., Калининский район, г. Калининск, ул. Коммунистическая
	64:15:000000:8522
	392

	14
	Автомобильная дорога
	Саратовская обл., Калининский р-н, г.Калининск, ул.Первомайская, от пересечения с ул.Заводской до участка 1/1 по ул.Новой
	64:15:000000:8546
	1275

	15
	автомобильная дорога с тротуаром (протяженность автомобильной дороги 784 м, протяженность тротуара 336 м)
	Саратовская область, Калининский р-н, г. Калининск, пер. Поликлинический
	64:15:000000:8595
	784

	16
	автомобильная дорога с тротуаром (протяженность автомобильной дороги 1070 м, протяженность тротуара 312 м)
	Саратовская область, Калининский р-н, г. Калининск, ул. Вокзальная
	64:15:000000:8599
	1070

	17
	Автомобильная дорога с тротуаром (протяженность автомобильной дороги 970 м, протяженность тротуара 505 м)
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Богдана Хмельницкого
	64:15:000000:8730
	970

	18
	Автомобильная дорога с тротуаром (протяженность автомобильной дороги 1030 м, протяженность тротуара 615 м)
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Пролетарская
	64:15:000000:8731
	1030

	19
	Дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Чехова
	64:15:000000:8850
	1845

	20
	Дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Чиркина
	64:15:000000:8849
	2335

	21
	Дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Чапаева
	64:15:000000:8848
	2503

	22
	Сооружение - дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Кирова
	64:00:000000:59279
	1770

	23
	Дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Заводская
	64:15:000000:8860
	3014

	24
	Сооружение - дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Юбилейная
	64:15:282409:482
	561

	25
	Сооружение - дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, пер. Мельничный
	64:15:281120:322
	376

	26
	Сооружение - дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, пер. Ленинский
	64:15:0000008922
	1126

	27
	Сооружение - дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул.Заречная
	64:15:000000:8923
	810

	28
	Сооружение - дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Революционная
	64:15:000000:8932
	1169

	29
	Сооружение-дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Новая
	64:15:000000:8926
	865

	30
	Автомобильная дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Южная
	64:15:282016:442
	128

	31
	Автомобильная дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Шевченко
	64:15:000000:8953
	526

	32
	Автомобильная дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Рабочая
	64:15:000000:8957
	599

	33
	Автомобильная дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Пугачева
	64:15:000000:8958
	999

	34
	Автомобильная дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Мичурина
	64:15:000000:8961
	791

	35
	Автомобильная дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Максима Горького
	64:15:000000:8956
	855

	36
	Автомобильная дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Коммунальная
	64:15:000000:8959
	315

	37
	Автомобильная дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Гагарина
	64:15:000000:8962
	1077

	38
	Автомобильная дорога
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Челюскинцев
	64:15:000000:8954
	568

Перечень земельных участков

	Полное наименование объекта
	Адрес (местоположение)

	Кадастровый номер
	Общая площадь (кв.м)

	1
	земельный участок
	Саратовская обл., Калининский район, г. Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. им. Пугачева(дом №25)
	64:15:282007:18
	297

	2
	земельный участок
	Саратовская обл, р-н Калининский, г Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. им. Пугачева (дом №25)
	64:15:282016:29
	521

	3
	земельный участок
	Саратовская обл., г. Калининск, по Добролюбовскому заезду от жилого дома № 1 до жилого дома №14 и до нежилого здания № 1"К"
	64:15:000000:6721
	2610

	4
	земельный участок
	Саратовская обл., р-н Калининский, г. Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом№45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома№5 по ул. Октябрьская до ул. Им. Пугачева (дом №25)
	64:15:282021:11
	48

	5
	земельный участок
	Саратовская обл., г. Калининск, по ул. Им Калинина от пересечения с дорогой по ул. Им. Пушкина до жилых домов №179,№184
	64:15:000000:6719
	14226

	6
	земельный участок
	Саратовская обл., город Калининск, по ул. 50 лет Октября, от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. Им. Пугачева (дом №25)
	64:15:282010:38
	481

	7
	земельный участок
	Саратовская обл, р-н Калининский, г. Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. Пугачева (дом №25)
	64:15:282005:50
	650

	8
	земельный участок
	Саратовская обл., р-н Калининский, г. Калининск, по ул.Октябрьская от железной дороги до ул. Коллективная
	64:15:000000:191
	5700

	9
	земельный участок
	Саратовская обл., р-н Калининский, г. Калининск, по ул. 50 лет октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. Им. Пугачева (дом №25)
	64:15:282009:15
	1168

	10
	земельный участок
	Саратовская обл., р-н Калининский, г. Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. Им Пугачева (дом №25)
	64:15:282012:124
	548

	11
	земельный участок
	Саратовская обл, р-н калининский, г. Калининск, от дороги по ул. Им. Пушкина (у жилого дома №64) до ул. Им. Степана Разина по ул. Им. Степана Разина до жилых домов №1, №74, от жилого дома по адресу: ул. Им. Степана Разина, 79 до пересечения с дорогой по ул.им. Калинина
	64:15:000000:6720
	7392

	12
	земельный участок
	Саратовская обл,р-н Калининский, г. Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. Им Пугачева (дом №25)
	64:15:282007:17
	629

	13
	земельный участок
	Саратовская обл., р-н Калининский, г. Калининск, по ул.50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. Им. Пугачева (дом №25)
	64:15:282005:49
	989

	14
	земельный участок
	Саратовская обл., р-н Калининский, г. Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. им.Пугачева (дом №25)
	64:15:282017:12
	758

	15
	земельный участок
	Саратовская обл, р-н калининский, г. Калининск, по ул. Коллективная от пересечения с ул. Советская до жилого дома №106 и до жилого дома №13 по адресу: ул. Коммунистическая, 13
	64:15:000000:189
	4596

	16
	земельный участок
	Саратовская обл., р0н Калининский, г. Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома № 5 по ул. Октябрьская до ул. Им. Пугачева (дом №25)
	64:15:282014:34
	159

	17
	земельный участок
	Саратовская обл, р-н Калининский, г. Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул. Пугачева (дом №25)
	64:15:282015:24
	281

	18
	земельный участок
	Саратовская обл., р-н Калининский, г. Калининск, по ул. 50 лет Октября от ул. Советская (дом №45) до пересечения с ул. Дорожная, от жилого дома №5 по ул. Октябрьская до ул.  Им. Пугачева (дом №25)
	64:15:282008:15
	1526

	19
	земельный участок
	Саратовская обл., г. Калининск, ул. Коммунистическая
	64:15:000000:8481
	2686

	20
	земельный участок
	Саратовская обл., г. Калининск, ул. Мира
	64:15:000000:8482
	4122

	21
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский р-н, г. Калининск, пер. Поликлинический
	64:15:000000:8598
	5000

	22
	Земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Чиркина
	64:15:000000:8857
	13616

	23
	Земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. им Чехова
	64:15:000000:8852
	10758

	24
	Земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Кирова
	64:15:000000:8853
	10234

	25
	Земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Чапаева
	64:15:000000:8859
	14511

	26
	Земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Заводская
	64:15:000000:8861
	17237

	27
	Земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. 50 лет Октября
	64:15:000000:8833
	7200

	28
	Земельный участок
	Саратовская область, Калининский р-н, г Калининск, пер Коммунистический
	64:15:281124:218
	66

	29
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул Юбилейная
	64:15:282409:481
	4604

	30
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, пер. Мельничный
	64:15:281120:321
	3972

	31
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, пер. Ленинский
	64:15:000000:8912
	11005

	32
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Заречная
	64:15:000000:8915
	10222

	33
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г. Калининск, ул. Октябрьская
	64:15:000000:8921
	4624

	34
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г Калининск, ул Революционная
	64:15:000000:8924
	8175

	35
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г Калининск, ул.Новая
	64:15:000000:8925
	15581

	36
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г Калининск, ул.Южная
	64:15:282016:443
	135

	37
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г Калининск, ул. Шевченко
	64:15:281804:513
	2816

	38
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский район, г Калининск, ул. Челюскинцев
	64:15:000000:8966
	2334

	39
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул.Первомайская
	64:15:000000:8549
	9475

	40
	земельный участок
	Саратовская область, Калининский р-н, г.Калининск, ул.Дорожная
	64:15:000000:8897
	29740

Секретарь районного Собрания                                                         Л.Н. Сафонова